

CARTA PROPOSTA

À
COMISSÃO DE PREGÕES
CARIRÉ-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº P.P 0707.01/2017-INF

DATA: 04 DE AGOSTO DE 2017 às 08:00 horas

RAZÃO SOCIAL: F. J. DE MATOS NETO-ME

CNPJ: 20.160.697/0001-75

ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL JERÔNIMO, 760, CENTRO, GROAÍRAS, CE, CEP: 62.190-000

TELEFONE: (88) 9.8823-4240/ (88) 9.9713-1921/ (88) 9.9422-9665

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 8171-X

CONTA CORRENTE: 380-8

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DOS IMÓVEIS PÚBLICOS, ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS DEMANDAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital.

2 – ORÇAMENTO DETALHADO:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W TUBULAR E-40	UND	100,00	PHILIPS	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00
2	ARRUELA QUADRADA 2X2 (3/16F 5/8)	UND	50,00	TELUZ	R\$ 3,50	R\$ 175,00
3	BASE RELÉ MODELO TPLS 476	UND	100,00	EXATRON	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
4	CAIXA DE LUZ 4X2 PVC	UND	50,00	AMANCO	R\$ 0,50	R\$ 25,00
5	ELETRODUTO ROSC. DE 1 1/4" PVC	PC	20,00	AMANCO	R\$ 17,10	R\$ 342,00
6	ELETRODUTO ROSC. DE 1/2"	PC	20,00	AMANCO	R\$ 6,50	R\$ 130,00
7	CURVA 180º P/ ELETRODUTO 1 1/2"	UND	20,00	AMANCO	R\$ 9,70	R\$ 194,00
8	CURVA 180º P/ ELETRODUTO 1 1/4"	UND	20,00	AMANCO	R\$ 9,70	R\$ 194,00
9	CURVA 180º P/ ELETRODUTO 3/4"	UND	50,00	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 95,00
10	CURVA 90º P/ ELETRODUTO 1 1/2"	UND	20,00	AMANCO	R\$ 6,50	R\$ 130,00
11	CURVA 90º P/ ELETRODUTO 1 1/4"	UND	20,00	AMANCO	R\$ 5,50	R\$ 110,00
12	CURVA 90º P/ ELETRODUTO 3/4"	UND	50,00	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 95,00
13	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 9,50	R\$ 95,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 9,00	R\$ 90,00



15	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 6,90	R\$ 69,00
16	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 47,30	R\$ 473,00
17	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 50,00	R\$ 500,00
18	DISJUNTOR TRISÁFICO 100 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 128,30	R\$ 1.283,00
19	DISJUNTOR TRISÁFICO 30 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 46,00	R\$ 460,00
20	DISJUNTOR TRISÁFICO 40 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 10,00	R\$ 100,00
21	DISJUNTOR TRISÁFICO 50 AMPERES	UND	10,00	WEG	R\$ 10,00	R\$ 100,00
22	ELETRODUTO CORRUGADO (GARGANTA) 1/2"	MET	100,00	AMANCO	R\$ 0,20	R\$ 20,00
23	ELETRODUTO CORRUGADO (GARGANTA) 3/4"	MET	100,00	AMANCO	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
24	ELETRODUTO ROSC. ANTICHAMA	UND	50,00	AMANCO	R\$ 6,40	R\$ 320,00
25	FIO DE COBRE FLEXÍVEL 4,0MMx100M ANTICHAMA	RL	20,00	MAXCABOS	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
26	FIO DE COBRE FLEXÍVEL 6,0MMx100M ANTICHAMA	RL	10,00	MAXCABOS	R\$ 173,80	R\$ 1.738,00
27	FIO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5MMx100M ANTICHAMA	RL	5,00	MAXCABOS	R\$ 256,39	R\$ 1.281,95
28	FITA AUTOFUSÃO 10x75MM	ROL	30,00	3M	R\$ 24,40	R\$ 732,00
29	FITA ISOLANTE 19MMx20M	ROL	50,00	3M	R\$ 4,35	R\$ 217,50
30	INTERRUPTOR SIMPLES 01 TECLA	UND	20,00	TRAMONTINA	R\$ 3,60	R\$ 72,00
31	INTERRUPTOR SIMPLES 02 TECLAS	UND	15,00	TRAMONTINA	R\$ 8,95	R\$ 134,25
32	INTERRUPTOR SIMPLES 03 TECLAS	UND	10,00	TRAMONTINA	R\$ 9,85	R\$ 98,50
33	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	UND	20,00	TRAMONTINA	R\$ 5,89	R\$ 117,80
34	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W	UND	30,00	PHILIPS	R\$ 10,50	R\$ 315,00
35	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W	UND	50,00	PHILIPS	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
36	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W	UND	50,00	PHILIPS	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
37	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W E-40	UND	50,00	PHILIPS	R\$ 47,65	R\$ 2.382,50
38	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W TUBULAR E-40	UND	50,00	PHILIPS	R\$ 53,30	R\$ 2.665,00
39	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W TUBULAR E-27	UND	1.000,00	PHILIPS	R\$ 38,95	R\$ 38.950,00
40	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W TUBULAR E-27	UND	1.000,00	PHILIPS	R\$ 23,25	R\$ 23.250,00
41	LUMINÁRIA FECHADA REFLETOR EM ALUMÍNIO	UND	50,00	OLIVO	R\$ 198,60	R\$ 9.930,00
42	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO ZINCADO 3-16/250MM PARA LUMINÁRIA	UND	50,00	TELUZ	R\$ 11,30	R\$ 565,00

43	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 250W	UND	30,00	INTRAL	R\$ 60,60	R\$ 1.818,00
44	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W REF.: RVSE 250/62	UND	30,00	INTRAL	R\$ 90,15	R\$ 2.704,50
45	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W REF.: RVSE 70/62	UND	500,00	INTRAL	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00
46	RELÉ FOTOELÉTRICO DE POTÊNCIA DE 1000W	UND	1.000,00	TECNOLISA	R\$ 33,20	R\$ 33.200,00
47	SOQUETE DE LOUÇA E-27 (REFORÇADO)	UND	150,00	LORENZETTI	R\$ 1,80	R\$ 270,00
48	SOQUETE DECORATIVO	UND	50,00	LORENZETTI	R\$ 3,30	R\$ 165,00
49	TOMADA DUPLA	UND	20,00	TRAMONTINA	R\$ 6,35	R\$ 127,00
50	TOMADA SIMPLES	UND	30,00	TRAMONTINA	R\$ 3,70	R\$ 111,00

O valor Total da Proposta é de R\$ 168.750,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).

TOTAL GERAL	R\$ 168.750,00
-------------	----------------

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° T.P 2505.01/2017INF, pelo preço global de R\$ 168.750,00 (Cento e Sessenta e Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais), conforme tabela resumo abaixo, com prazo de execução de até 60 (Sessenta) dias.

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:
2. PRAZO: CONFORME EDITAL
3. VALIDADE DA PROPOSTA: 61(SESENTA E UM) DIAS
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

GROAIRAS, CE, 04 DE AGOSTO DE 2017. (88) 9.9422-9665 (88) 9.8823-4240 (88) 9.9713-1921

Avenida Manoel Jerônimo-760 - Centro - Groaíras-Ce

Francisco João de Matos Neto
Engenheiro Civil
CREA-CE: 50355-D

Francisco João de Matos Neto
Proprietário/ Responsável Técnico
CPF: 035.229.633-00 / CREA-CE: 50355-D

FRANCISCO JOÃO DE MATOS NETO
RESPONSÁVEL LEGAL
CPF: 035.229.633-00

EMPRESA: F. J. DE MATOS NETO-ME

ENDEREÇO: AV. MANOEL JERÔNIMO, 760, CENTRO, GROAÍRAS-CE

DATA: 04.08.2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DOS IMÓVEIS PÚBLICOS, ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS DEMANDAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

LOCAL: CARIRÉ, CEARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W TUBULAR E-40	UND	100,00	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00
2	ARRUELA QUADRADA 2X2 (3/16F 5/8)	UND	50,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00
3	BASE RELÉ MODELO TPLS 476	UND	100,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
4	CAIXA DE LUZ 4X2 PVC	UND	50,00	R\$ 0,50	R\$ 25,00
5	ELETRODUTO ROSC. DE 1 1/4" PVC	PÇ	20,00	R\$ 17,10	R\$ 342,00
6	ELETRODUTO ROSC. DE 1/2"	PÇ	20,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00
7	CURVA 180º P/ ELETRODUTO 1 1/2"	UND	20,00	R\$ 9,70	R\$ 194,00
8	CURVA 180º P/ ELETRODUTO 1 1/4"	UND	20,00	R\$ 9,70	R\$ 194,00
9	CURVA 180º P/ ELETRODUTO 3/4"	UND	50,00	R\$ 1,90	R\$ 95,00
10	CURVA 90º P/ ELETRODUTO 1 1/2"	UND	20,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00
11	CURVA 90º P/ ELETRODUTO 1 1/4"	UND	20,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00
12	CURVA 90º P/ ELETRODUTO 3/4"	UND	50,00	R\$ 1,90	R\$ 95,00
13	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPERES	UND	10,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES	UND	10,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00
15	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPERES	UND	10,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00
16	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPERES	UND	10,00	R\$ 47,30	R\$ 473,00
17	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES	UND	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
18	DISJUNTOR TRISÁFICO 100 AMPERES	UND	10,00	R\$ 128,30	R\$ 1.283,00
19	DISJUNTOR TRISÁFICO 30 AMPERES	UND	10,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00
20	DISJUNTOR TRISÁFICO 40 AMPERES	UND	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
21	DISJUNTOR TRISÁFICO 50 AMPERES	UND	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
22	ELETRODUTO CORRUGADO (GARGANTA) 1/2"	MET	100,00	R\$ 0,20	R\$ 20,00
23	ELETRODUTO CORRUGADO (GARGANTA) 3/4"	MET	100,00	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
24	ELETRODUTO ROSC. ANTICHAMA	UND	50,00	R\$ 6,40	R\$ 320,00
25	FIO DE COBRE FLEXÍVEL 4,0MMx100M ANTICHAMA	RL	20,00	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
26	FIO DE COBRE FLEXÍVEL 6,0MMx100M ANTICHAMA	RL	10,00	R\$ 173,80	R\$ 1.738,00
27	FIO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5MMx100M ANTICHAMA	RL	5,00	R\$ 256,39	R\$ 1.281,95
28	FITA AUTOFUSÃO 10x75MM	ROL	30,00	R\$ 24,40	R\$ 732,00
29	FITA ISOLANTE 19MMx20M	ROL	50,00	R\$ 4,35	R\$ 217,50
30	INTERRUPTOR SIMPLES 01 TECLA	UND	20,00	R\$ 3,60	R\$ 72,00
31	INTERRUPTOR SIMPLES 02 TECLAS	UND	15,00	R\$ 8,95	R\$ 134,25
32	INTERRUPTOR SIMPLES 03 TECLAS	UND	10,00	R\$ 9,85	R\$ 98,50
33	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	UND	20,00	R\$ 5,89	R\$ 117,80
34	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W	UND	30,00	R\$ 10,50	R\$ 315,00
35	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W	UND	50,00	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
36	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W	UND	50,00	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
37	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W E-40	UND	50,00	R\$ 47,65	R\$ 2.382,50
38	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W TUBULAR E-40	UND	50,00	R\$ 53,30	R\$ 2.665,00
39	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W TUBULAR E-27	UND	1.000,00	R\$ 38,95	R\$ 38.950,00
40	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W TUBULAR E-27	UND	1.000,00	R\$ 23,25	R\$ 23.250,00
41	LUMINÁRIA FECHADA REFLETOR EM ALUMÍNIO	UND	50,00	R\$ 198,60	R\$ 9.930,00
42	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA GALVANIZADO ZINCADO 3-16/250MM PARA LUMINÁRIA	UND	50,00	R\$ 11,30	R\$ 565,00
43	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 250W	UND	30,00	R\$ 60,60	R\$ 1.818,00
44	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W REF.: RVSE 250/62	UND	30,00	R\$ 90,15	R\$ 2.704,50





EMPRESA: F. J. DE MATOS NETO-ME
ENDEREÇO: AV. MANOEL JERÔNIMO, 760, CENTRO, GROAÍRAS-CE
DATA: 04.08.2017



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DOS IMÓVEIS PÚBLICOS, ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS DEMANDAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

LOCAL: CARIRÉ, CEARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
45	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W REF.: RVSE 70/62	UND	500,00	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00
46	RELÉ FOTOELÉTRICO DE POTÊNCIA DE 1000W	UND	1.000,00	R\$ 33,20	R\$ 33.200,00
47	SOQUETE DE LOUÇA E-27 (REFORÇADO)	UND	150,00	R\$ 1,80	R\$ 270,00
48	SOQUETE DECORATIVO	UND	50,00	R\$ 3,30	R\$ 165,00
49	TOMADA DUPLA	UND	20,00	R\$ 6,35	R\$ 127,00
50	TOMADA SIMPLES	UND	30,00	R\$ 3,70	R\$ 111,00
O valor Total da Proposta é de R\$ 168.750,00 (cento e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).				TOTAL GERAL	R\$ 168.750,00

Francisco João de Matos *FR*